
UCHWAŁA NR XLIII/280/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Goworowie 
ul. Szkolna 11 poprzez zmianę jego siedziby. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 4 pkt. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2021/2022 tj. z dniem 31 sierpnia 
2022 r. Przedszkola Samorządowego w Goworowie poprzez zmianę jego siedziby z adresu ul. Szkolna 11, 07-
440 Goworowo na adres Goworówek 43b, 07-440 Goworowo. 

§ 2. Wszystkie dzieci uczęszczające do Przedszkola Samorządowego w Goworowie będą miały możliwość 
kontynuowania wychowania przedszkolnego w nowej siedzibie Przedszkola Samorządowego w Goworowie 
pod adresem Goworówek 43b, 07-440 Goworowo. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Goworowo do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia i przekształcenia Przedszkola Samorządowego w Goworowie, poprzez zmianę jego siedziby, 
w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców dzieci i Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty oraz do wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia 
przedszkola. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Goworowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D19A97FE-29B7-48C1-8668-3331CAB92FFD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanego 
art. 89 ust. 1 i 2 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji szkół. 

Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji przedszkola: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole może zostać przekształcone po otrzymaniu pozytywnej opinii 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z potrzeby przeniesienia Przedszkola 
Samorządowego w Goworowie wraz ze składnikami majątkowymi z budynku przy ul. Szkolnej 11, 07-440 
Goworowo do budynku znajdującego się  pod adresem Goworówek 43b, 07-440 Goworowo. 

Przekształcenie nie spowoduje zmiany w zatrudnieniu kadry pedagogicznej i pracowników obsługi wręcz 
pozwoli na zatrudnienie nowych. 

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie warunków kształcenia, wychowania i opieki, 
a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przeniesienie siedziby 
przedszkola umożliwi kontynuację wychowania przedszkolnego i zwiększoną rekrutację w roku szkolnym 
2022/2023 w nowym budynku wszystkim dzieciom z terenu gminy Goworowo. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Sporządziła: 

Kamila Lipka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D19A97FE-29B7-48C1-8668-3331CAB92FFD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



